
Město tiavlíčkriv Brod
3,podaieJna-3SMLOUVA O DÍLO Č.

l,
smluvni strany

základní škola Havličkův Brod, Konečná 1884
580 01 HaVLíčkůV Brod, Konečná 1884
slatutárni zástupce : Mgí. Jana Belánková, ředil,elka
lčo:70910995

dóIe jen objednatel

ENcoRE GTD s.r.o.
7ó3 21 sLavičín, Mtadotická 731

statutárni zástupce : TomáŠ Macek, jednatet
|čo : 29297,192
DĚ : c7a9z97192
bank. spoj. : Raiffeisenbank - pobočka J.A,Bati 5648 ztin
čísto účtu : 292292200/5500
tet.č,7]4435óóó
e- mait : !903§.EB!e!e9$9I9.g!4g

dále jen zhotovitel

č] .. .,,, ...

- 3. 06 2021

1. objednatel :

2. zhotovitel ;

}-{+o\sl3ó\

03 06 2021 52264l2o21lfiunb

l illl 1 l liil lilI lllfl llll lllllll1 lll 
jtll llli

2.

1,

].

Pream;l|smtouvy

Předmětem smtouvy je zhotoveni stavby ,,základní škola Konéčná - oDrava lportovních povrchů" za
podminek dohodnutých v této §mtouvě,

Zhotovitet se touto smtouvou zavazuje ve stanovené době díto dokončit a předat objednateLi,

objednatet se zavazuje, Že dokonČené díto převezme a zaptati za jeho zhotovení dohodnutou cenu,

součástí díta je rovněž:
- dDdrženi Dodminek zadávaciho řizenl a zadávaci dokumentace
- zaiištěnl vYdáni potiebných rozhodnuti a stanovení pro přechodnou Úpravu provozu na pozemnich

kóunikacich (zv{áítni 
' 

uživánl, povotení uzavjrek, ,,.), osazenj, Udržování a od§traněni
Diechodného dooravniho značeni.

. oiiorava siavenršté uaetné piisLupu na staveniště a laňzeni 5tdvenjště
- doáržovani Díavidet BoZP a podminek plánu BozP na sláVeniíti
- zajiiténi. DiiDadné obnova ptatnosti Vyiádreni spráVců dotaených siti
. zaitšteni wtÝčen; veškerycir stávajicicň inženýrských sitr na Vlastni náklad, odpovědnost za jejich

neporrršeni bét e. uystavby a zpétné piedáni jejlch spláVcŮm
- Wpracováni harmonoqramu postupu précí a Jeho aktualizace
_ Ňbracovani kontrolniho a zkušeoniho ptanu
- aliani veslerýcn maLeridlů podle po;adavků objednatete a provedeni praci v potřebné kvalilě,

ÓijeJnaŇ si vvrrrazuje právó odmíinout navržený materiál, či práci a požadovat dodáni materjátů

v oožadovanÝch oarametiech d(e zpíacované dokumentace a laměru ob]ednatete,
- .uiištěni u 

'provedeni všech předepsaných čj dohodnutých zkouŠek a revizj vztahujících §e
k Drovádénému dilu včetně porízeni protokolú

- z;]jšténi dodáVky PoLrebnyih energii. vody a oslal,niLh slJžeb nutných k provedeni dila
- zpiacování dodavátetské Proiektové dokumenLace (dokumentace pío pomocné práce a konstrukce,

"ýi"Ě"l 
i".r.l*a dokumeniace, dokumentace výrobků dodaných na stavbu, výkresy prefabňkátů

a montáŽni dokumentace apod.)
dodáni Všech Dožadovaných dokladú dle čl, lx, odsl. J,
průla:ne ooitranouánl 

'Veskerych zneťjštění přiteh(ých komunikaci a p(och, ke kterým dojde
orovozem a činnostl na 5Lavbě

ir""ěá"", "|.r"y 
a uklizeni stavbou dotčených komunikací a pLoch po ukončení stavby, vykLizení

staveniště. ioiněni u;".t poa.,nek uvedenych ýe vyjádieni dotčených orgánů a stavebnim povolení

- t<'oordinace všěch praci na stavenian a komplelaani činnost celé stavby
- )"ii:iénl-L".p"3Áer." přístupu do pňleirlých neínovitosti a Zajjšténi Jejich ob§tužnosti pro

iniegrovaný záchranný systém a svoz komunálního odPadu



lIl.
osoby pověřené provedenim dila

za objednate(e i
a ) zástupce objednatete ve věcech technických :

z.

1.

, lng. Josef Beneš te(,: 602ó40920
b ) Technický dozor stavebníka ( dáte jen TDs )

- lng. MirosLav sommer te|., 724945800
c ) Technický dozor objednateL nad prováděnim stavby (TDo)

- Tomáš Beránek íe..:728952262
za zhotovjtete :

a ) zástupce objednatele Ve Věcech technjckých :

tel.: 734435666

tel.:731587400

Vymezeni lhút

Termín předání a pře\zetí staveniště a zahájení prací

Termin pro dokončení prací a předání a převzetj díta

Termin pro odstraněnj zařízeni staveniště a vyktizení staveniště 2: července 2021

4. Počátek běhu záručni Lhůty násLedující den
předání a převzeti díla popř. jeho části díta dte článku lX této sm(ouvy o díto

5. Doba ptnění dita se mŮže přiměřeně prodtužt a uzavirá se o tom pisemný dodatek této smLoury
v těchto případech :

a ) dojde-tj během výstavby k navýšení rozsahu prací o více než 10% ceny proti původní cenové
nabídce

b ) při prodLeni \ržniklé v souvislosti s archeologickými nátezy
c ) neblde-ti mocj zhotovjteL pokračovat plynule v pracich z dŮvodú na straně objednatele

ó. Doba plněni dita se po vzájemné dohodě může přiměřeně prodtoužjt z důvodu dLouhodobě
nepříznivých klimatických podmínek, které by narušovaty technologické procesy píací. Na nov,ý termin
bude uzavřen dodatek této smtouvy. Na prodlouženi nemá zhotovitel práVní nárok, Nepřizni\^ýmj
klimatjckými podminkami se mystí takové, které isou minjmátně po dobu dvou týdnů Výrazně horši,
než je pro dané období z dtouhodobého hLediska obvyklé.

,V.
cena dila

1. cena dj{a V rozsahu č[, ll této smtouvy ie stanovena dohodou smllvnich stían na základě cenové
nabídky zhotovitete V soutadu s § 2ó20 zákona č. 89/201z sb. v ptatném žnění Ve výši:

- Tomáš Macek
b ) stavb}ryedouci :

, petr Horák

e.mai[,: tbefanek@muhb.cz

e-mail. : tomas,macek@encore"gtd.cz

e-mail. : obchod@encoíe-gtd.cz

e-mai[,: ibenes@mUhb.cz

e"mai[,: 50míner@tepLohb.cz

71, června 2021

2. července 202'I

1.

1.

3,

2-

3,

cena bez DPH
DPH 21 oÁ

c€na vč. DPH

z11 040 Kč
44 318 Kč

255 358 Kč

cena se rnůže změn;t při změně rozsahu praci oproti čtánku ll, této smlouvy o práce požadované
objednateLem, které nejsou předmětem žadání, nebo budou ti při reatizacj díta rrynuceny změny,
doptňky, omezení nebo íozšíření předmětu djLa.
v případě zmény rozsahu z dŮVodu dodatečných stavebnich praci, a Vjcepraci bude postupováno
v ioutadu se zákonem č , 13412016 sb. o Veřeiných zakázkách, nebo Vnitřní směmici města Havtičkův
Brod. Na takovou změnu bude vždy uzavřen dbdatek smlouvy o dj[o.

způsob ocenění dodatečných prací a Vicepracíi žhotovjtel oceni tyto práce jednotkovými ceněmi
uvedenýmj V poloŽkovém rozpočtu pŮvodni nabjdky zhotovitete. Pokud nebude moŽné ocenit práce

dte již použitých jednotkových cen, budou tyto práce oceněny nově podle cenové §ousta\y URs Praha
ptatné pťo přís(JŠný rok \^i§tavby. Pokud cenová soustava URs Praha neobsahuje tyto práce a
materiáty, budou oceněny na záktadě dohody.

Úhrada ceny



2.

3.

1.

5,

6.

7.

1.

1.

3,

5,

6.

7.

8.

9.

11.

1z.

13.

za každý katendářní měsíc zhotovováni dita bude mezj zhotovite(em a objednatelem odsouhlasen
soupjs skutečně píovedených praci, na jehoŽ záktadé předloŽi zhotovjtet objednatetr dílči íakturu, a
to nejoozději k pátému dni měsice následujiciho po obdobi. za které je soupjs sestaven a Vzájemné
odsouhtasen. odsouhLasený soupis skutečně provedených prací je nedítnou přítohou daňového dóktadu
- faktury.
Ditčí měsiční faktura bude mít náLežitosti daňového doktadu podLe zákona č. 235/2004 5b. o DPH
v ptatném zněni.
Uhrada ditčich faktur bude objednatetem prováděna postupně, a to až do ýýše 80x cetkové sínLuvni
ceny dita, zbýva_jících 20% ceny bude uhíazeno po protokotárnim předání a přeruetí díla. v případě,
že objednatet převezme dilo, na němž se vyskytují vady či nedodětky, má objednatet právo upiatnlt
zádlžné až do yýše20% ceny dita. zádržné bude uhrazeno objednatetem zhotovjteti až pod odsťranění
vad a nedoděLků uvedených v protokotu o předání a převzetí dita. Podminkou pro Výp(atu zádržného je
odstranění Všech záVad a wájemné odsouhlasení tohoto stavu mezi zhotovitetem a objednatetem
formou protokotu o odstranění Vad a nedoděLkŮ,
V připadě, že doktad nesplňuje některé z povinných nebo dohodnutých nátežitostj, má objednatet
právo jej Vrátit zhotovjtetj a požadovat jeho opraveni. v takovém připadě se htedi na fakturu-jako na
nedoručenou a běh thŮt započne, počinaje dnem doručení opraveného doktadu obiednateti.
Faktury maji splatnost 2'l dnŮ ode dne doručeni objednatetj. V pochybnostech se má za to, Že faktura
by(a doručena třetího dne po odestáni. Fakturace i úhrady jsou Výhradně V české měně.
Právo na zaplacení ceny dita a zádržného \znika za každou čast při]eji; provedeni a pře\.Zetí.
Přj poskytnutí stavebních prací nepoužije p(átce režjm přenesenj daňové povinnosti ve smystu §92e
zákona č, 235/2004 sb,, neboť dokončené dito není směřováno k využiti v ekonomjcké činnosii města.

p.oua}lni an"
objednatet odevzdá formou zápisu zhotoviteti stavenjště. Při předání staveniště objednate( předá
zhotovite(j projektovou dokumentaci pro provádění stavby.
Přj předání stavenjŠtě předá zhotovitet objednateli harmonogram stavby a kontlo(ni a zkušební ptán,
Před zahájením prací zabezpeči zhotovite| na vtastnj náktady vytyčeni a označeni veškeni,ch
inženýrských sítí nacházeiících se v prostolu stavenjště. Provoz těchto síti bude zajištěn po ceiou
dobu stavb_y _a nesmí dojit kjejjch poškození. V připadě potřeby dočasného přeložení, nebo odkrytj
budou žajištěny protj fyžickému poškození v sou(adu s příslušnými předpjsy a podmínkami spráVcú síii
objednate( je opráVněn dáVat zhotoviteti pokyny k upřesněni nebo určeni zpúsobu prováděni dita a
zhotovitet je povinen se jimj řjdit.
Kontrolní dny organjzované objednatelem se budou konat na stavbě d(e aktuální potřeby při \"istavbě.
zápisy z kontrotních dnŮ jsou nedi(nou součástj dokumentace staveb a mají stejnou platnost, jako
zápisy Ve stavebnim deniku.
zhotoritet se zavazuje, že bude provádět realizaci díh s vynaLoženjm veškeré odborné péče, že bude
dodržovat obecně závazné předpisy, naňzení orgánů státnispráVy, závazné i doporučené normy
Veškeré činnostj pň v,ýstavbě je zhotoviteL povjnen provádět osobami, ktelé mají odpovidajicí
kvatjíjkaci, opíáVnění, připadně autorizacj podte zvtáštních předpisů. Na vyzádáni objednatete bude
povinen přísLušné doktady předLožit,

Při lealizaci díla nesoi být bez písemného souhtasu objednateLe prováděny změny oplotj schvátené
projektové dokumentaci, a to ani pokud jde o materiáty a technologie. Pokld 5e V prŮběhu stavby
plokáže, že některé navržené materiáty nebo technotogie nejsou dostupné, připadně se prokáŽ;
jejich škodtivost na životní prostředí nebo zdraví, navíhne zhotoťtet objednateij pisemně použjti
]iných mateňálů či technologii a soucasné předtoži, jaký VtjV bude mit iejich použití na Výši ceny djta.
Použjti noýých materiálú nebo technologií je podminěno cenovou dohodou smluvních stran a
uzavřenim přislušného dodatku k této smlouvě o dito.
Nebezpečí škody na prováděném dite i na věcech souvjsejicích s prováděním díLa nese zhotoyitet a to
až do předání a převzeti hotového díta,
zhotovitel je povinen naložit na v(astní náklad s Vybouranými materiáty a odpady Vyprodukovanými
v souvislosti s realizací díta v souladu se zákonem č,185/2001 sb. a navazt]jícími předpisy
zhotovitet má za povinnost zvát TDo ke Všem zkouškám kvatity, které se budou konat na stavenjŠti
zhotovitet má za povinnost \yzvat zástupce města HaVLjčkův Brod ke kontrole naváženi orntce a
předseťové připravy.

10.



l4. TDo má pravo kdykoti kontrotovat jakéko(i práCe, které zho(ovite( na slaven'šliorovádl. odDoÝédnizasIupce zhotovrtele,.ma povinnosl umožnit mu tuto kontrolu. veškerá pisemná komunikace mez'ioDema srranaŤI ploblna pies stavebni de4ik, datove schránky nebo doporuienoL] korespondenci,
15. Pokud činností,,zhotovite|e dojde _Ae zpŮsobení škody objednatetj, nebo třetim osobám z tjtuLuopomenut]. nedbalos[i nebo neplněnim podminek vyptýVajicích ze zákona, technických nebo jiných

norem nebo vyptývajicíó z této 
'mto,uvy 

je zhotovitei povinen bez zbyteiného oot<uau tuto škoduodstranit a není"Li to možné, tak finančně uhradit, Veskeie náktadý slim's-pJené-nese znotovitet,
íó, Při zjištění nedostatků V obtasti BozP_a Po, nedodržováni bezpecnostnjch Piedpisů, při porušovánj

ustanovení dokumenLu .,Ptán prevence BozP- a všecn 1eno součásti oude p síoupeno l uaěteni sant<ceve !rysl dte pntohy a. 1 smlouvy o dÍlo a to na náVrh koordlnátora BozP.
1' 

9li:11',".| 
je oprabněn k,!ryzváni.osob na staveništi he sptněni povlnnosti podrobit se lyše(řenipnromnost] at|ohoLu nebo jiné navykové tátky. Kontíola bLlde provádéna za pňtomnosti svědká (napi.

stavbyvedouciho),

'' Y^o,e9é,,,ndliTj_.,"itelé nebo Jine fFicke osoby neptni požadavky zákona č, ]o9ll00ó Sb. §s 1ó,í7 ,

i.rT"'l" ,u, 
predstihu pied záhajenim stavebnich píaci neinfor.nuji koordinatora o rizicich a

:::1::::c]:iy.,n 
postupech. kLeIe zvotil, Včas nepiedáVajI iníormace a Dooklady plo zhotoveni planu,poverure ] nvestol koordinatora k pozastaven' ainlost' daného zhoLov'tele. o poitupu br,de informovatlDU. lolo po7astaveni stavby není dúvooem k prodtouženi LermInu Lkončeni itavebnich pracr.

19, změna subdodavatete, jeho pro§třednictvím prokazoval v zadávaaím řizení kvalifjkaci, je možnápouze s€ souhtósem o,bjednatele. zhotovitel je povinen o tento souhla5 požádat mésto Havlithův Brodp]semne a (o nejmené 14 dni před zal-ájenim Činnostl subdodavatele. ZhotoviLel je povjnen kdykoliv,
a to i opakovaně, na 9izvu objednatete do 14 dnů obj€dnateti prot<azat, ze stiieipíňuje kvatlfikaci rl

::1.;1l:: :_l1!éT l c,9lázat v_rámcl Výbérového iizeni předcháiejiciho uzau,tniieio smtouuy, způsooproKazovanl Je ste]ny Jako v pnpadě uiběrového řizeni, nebude,li dohodnuto iinak.

'0 _rl".,l".]]§!l"]",?:!ladé 
pisem ného 

,pokynu objednatele porinen provést práce, které nebyty obsaženy
:"!::111,:i,i:9:l1!]:h podminkách. respekt. projektové dokumentacj a které jsou poiř"lne p.Ó

!:::_"_::l]" 
p]:i9].:"l/.h stavebnich. praci. a to i v připadě, kdy jejich nezahr;uti Óo půuoanlcÁ

zaoavaclch podml nek. respekt. proiektové dokLJmentace. byto zavinéno objednaLelem. zmény cenyolla se ndl ustánovenim a(. V od§r. 4, Tato povinnost trvá i v Připadé, kdy ie slrany nedohodnou nakonkrétnim žnění textu dodatku smtouvy.
21. TDs má Vůči zhotoviteti stejná práVa z této smtou\./ jako TDo,

Vlastnikem dila je od počátku objednate(.
zho_Lovitel se, zavazuje, Že při ptneni zakázky bude postupovat tak, aby.V max. rÍloŽné míře zohlednil
mozno§tl pos&ylnutl pracovnl(h, přiležitostí osobám znevýhodněným na trhu práce, sociálni Zactenéni,
oustojne píacovni podminkv a dalši sociá(ně relevantnj hlediska spojená s ptněnim predmétu di{a. aoý
1Ť]:ť:]'_*!Ť ": z,1votni prostředl, trvale udržitelný.*o., ii,,'otni ililiui álj;"lv, ,tuusy 

""uóstaveDnl place a dalsi environmentálně relevanLnl hlediska spojena s pinénim piedmétu ditá a priplněnem předmétu ditá postupoval a použil inovace i-pt"-;;Ú;;;,a; ;.UJ'rn-"áe ,r"p<""ii.r,prodUktŮ, s(UŽeb,

,.uu"Illl'o.n,*
stavební deník bude na stavbě Veden ode dne zahajenl stavebnich praci, a to zpŮsobem dLe zákona18]/2006 a Vyht,ť. 499/20oo. Během pracovni d-oby musi uyt jtaueuni oeniř'ni stauue trvare
T]:Y|f.ť"_Ťč9*!"le, Denní záznamy budou čitelne a objednatet je bude podepisovat zpŮsobem
sGnov€nym, vžaplsu na prvnj skaně stavebniho deníku. VyhoLovuJj se jeden origirát a dvi kopie.ullglnat a druha kopie stavebniho deniku budou při piedáni dita předány objedňateti vy;měnou zapředání prvnich kopii deníku, které si v prúbéhu ,"áLir"." stuuoy lo iu;iiň p'ojujo;-nil,vt.r,t rOo.
objednatet má.právo konLrolovat a provádět zápisy do stavebního deniku i případných subdodavatetů,
objednatet obdrŽi kopie těchto denlkú,

r;.;i,,l1ni air"
Zhotovitet,vyžve objednatele prokazatelným žpůsobem k předání a Pře\.uetí ukončené části díLa,Ple]Ima(l ílzenl se Uskutecni v mjstě stavby. obě smluvni stlany 5e dohodly, že přejimacl řizeni bude
zahajeno neipozději do ] pracovnich dnů od převzeti Výz\,y zhotovitele objédnaLéleň.
Dokonč€né díLo bude předáVáno zhotovjteLem a přebíráno objednatetem pisemným zápisem. součástjpředání budou násteduiíci dokLady

22.
23.

2.

,l-

1.



3,

5,

ó.

7.

8.

9.

3.

5,

1.

1.

z.

ó.

7.

- doktady o prokázání kvatjty dila, předepsané zkoušky, revize.,.- veškeré atesty, prohtášeni o shodě a certifikáty na použjté materiáty a Výrobky ( po dohodě
s objednate(em Ee nahradjt Čestným prohtáŠenim zhotovitete)- stavebnídenjk- doktady o likvidaci odpadů- doktady o předánj dotčených inženýrských sití jejich spráVcům- doklady o předáni dotčených pozemků.jejich VLastnikům

- seznam subdodavatetŮ podÍLejících se na rea(izacj předmětu smtouvy
Nedodáni uvedených dokLadů je důvodem k nepřevzeti dokončeného díta či částj di(a,
Drobné stavebnivady a nedodělky, které nebráni užíVáni djta ke stanovenému účetu, nejsou důvodem,
pro ktený by obiednate( moht převzeti odmítnout.
V případě zijštění Vad a nedodětků přj přejimacim řizeni, budou tyto vady sepsány V zápise o předáni
a pře!-zetj díta a tamtéŽ bude dohodnuta [hŮtá k jejich odstranění, 0 odstraněni vad bude sepsán mezi
smLuvními stranamj zápis.
Práce, které budou dalšj činnostízakryty, nebo se stanou nepřístupnými, Vyzve zhotovitel objednatele
tetefonjcky a souČasně zápisem ve stavebním deniku k převzeti těchto prací a konstrukcÍ, objednatel
bez zbytečného odktadu od VýzVy zhotovitete a nejpozději do 3 katendářních dnů od této \.ýzvy
provede převzetí zakďVaných prací a konstrukcí. V Případě, Že 5e na tlto \.ýzvu objednatet bez
závaŽných dŮvodu nedostaví, mŮže zhotovitet pokračovat v prováděni dila, po předchozim pisemném
upozorněni objednatele a dostateČném a prŮkazném zdokumeňtováni kvatity předmětných pracÍ.
Pokud bude objednatel požadovat dodatečné odkrytí těchto pracj, je zhotovitel povinen tento
poŽadavek 5pLnit.

V připadě, Že se prokáže nedodrženi technických parametrů díLa, je zhotovitet povinen na vlastní
náktády odstranit zjiŠtěné vady. V pňpadě, že zhotovitet dodížel technické parametry dita, náklady na
dodatečné odkryti uhradi objednatel.
V pňpadě, Že zhotovite( k takovému prověření kvatjty objednatete nePozve, má objednatel práVo
žádat odkrytí zakrytých částí stavby na náklady zhotoviteie, který je povinen tyto práce provést.

zhotovitet neručí za vady zpŮsobené uživáním stavby jiným způsobem, než pro jaký byla zhotovena
nebo pokud byLa udržována nevhodným způsobem.

za.utÍi aou
záruční doba dohodnutá sm(uvními stranami čini óo měsíců
zárukou ža jakost přejímá zhotovitet záýazek, že díto bude mít vlastnostj' uvedené V proiektové
dokumentaci, stavebnim povoteni, technických normách a datši€h dokumentech podle této smtouvy a
vsouladu s obecně ptatnými právnimi předpjsy, které se na provádění díta \ztahují, Vyjma běžného
opotřebeni,
Záruční doba materiálú a V,irobků, které se stanou součástí dila, u njchž Č5N či právni předpis stanovi
kratši dobu žjvotnostj než je dohodnutá záručni doba, konči dnem up(ynuti takto stanovené (hůty
životnosti,
Rektamovat musí objednateL písemně u zhotovjtele nejpozději v posLední den záruční Lhůty.
V rek(amaci objednatet uvede poPjs Vady, jak se projevuje, jakým zpŮsobem požaduje vadu odstranit
nebo zda požaduje finanční náhradu. Reklamovat zpúsobem uvedeným v tomto Čtánku Lze i vady
existujicí V okamžiku předání dita, a to j zjevné vady, které nebyly uvedeny V zápise o předání a
převzeti dita, zhotovitel je povjnen se k reklamaci Vyjádřjt do pětj dnú ode dne, kdy ji obdržet.
zhotovitel započne s odstíaňovánim reklamované Vady do 10 dnů ode dne doručeni pisemného
oznámeni o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. v připadě havárie {nemožnosti uživáni
di(a nebo podstatného omezeni v uživání diLa; V připadě po.hybnosti se má za to, že Vada je havárji)
zapoČne zhotovitel s odstraněním Vady bezodktadně, tj. do 48 hodjn od jejího oznámení, pokud se
strany nedohodnou jinak. zhotovitet odstraní reklamované vády V technologjcky nejkratšim termínu.

o předáni a převžetí opravené reklamované vady stran sepiši zápjs.
Neodstraní-li zhotoviteL reklamovanó vady včas, je objednatel opráVněn zajjstjt jejjch odstranění na
náklady zhotovitete třetí osobou,

,J|..
sm(uvni strany se dohodLy, že nepLněnizávazků obou smLuvnjch stran podtéhá nástedujicim sankcim:

a ) V případě prodtení s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli Úrok z prodlenj Ve



, Yyš] 0]01 % ž d]užné částky za každý den prod(eni.
b ) za.každý započátý den 5 prodtenim v_terminech či lhůtách dle čt. lv této smlouvy zaptati zhotovitetobj_"dnatetj smtuvni pokutu ve výii l5oo,- Kč.c ) za kaŽdý zapoČalý den prodleni se splnenim terminu uvedeného v zápise z kortrotniho dne, nebo
, , l".:::::_9ť] d,.liku zap(atr zhotovitet objednateti smlrrr.ni pokutu v",IlirilóÓ,_ xe.o 

' 
4notovlleL zaplati objednateli smlUVni pokutu za prodleni i terminem bdstranéri vad a nedodétkůuvedených 

-v 
žáplsu o předánl a převzetí dita a to 1ooo,- xr za úioóu vaáu'neno nedodělek a zakaždy započatý den prodleni,

e ) v pňpadě prodtení s termínem odstranéni rektamovaných vad v prúbéhu záruini doby je zhotovjtet
_ povinen 

_zaplatjt objednate(j smtuvnj pokutu ve výši 1obo,- Kč ža k":áý,+"iáiY a"rip.al""l, 
*'

f ) V připadě nedodrženi ostatních ustanbveni smtouuv o aito;" il"an""uimiiin=ipoXuta ve vYSi SOO,-Kč za každý připad a den plodleni s odstranénim 
"éa*utri" 

páu""",,ti"""r, '
2. Vznjkne,ti v dŮsLedku porušení závažku ]edné,smluvni strany (na kteni byLa sjednána smtuvni pokuta)

straně druhé škoda, má tato narok i r,a náhradu šhody.
3. strany se dohodty, Že smLuvní pokutu je objednatet opráVněn započítat proti pohtedávce zhotovitete.4. sptatnost smtuvních pokut se stanoví Ve lhŮtě 21 dnú po obdrženi daňového dokLadu (faktury)

s vyČisLenim smluvni pokuty,

1.

2.

4.

1.

2.

1.

].

1.

xll.
odstoupení od smlouvy

od Leto smlouvy lze odstoLlpit pouze z důvodú uvedených v této smtoLrvě nebo stanovitj tak zákon.Provedl-ti zhotovitet dito z aásti. můze objednatel oart.upii 
"á ,.ro""lil řn'ont.a"e a*uaneprovedené částl dita. objednatel je od smlouÝy opráuněn odstou|it ipo ro'Joanuti o upaatrlzhotovite[e,

ojjednatel je opráVnén od této sm(ouvy odstouoit i v pňpadé, kdy Přes jeho upožorněni je ziejmé, žedílo nebude íadné dokončeno v doho;nutém turn'i,iu'n"l.';"'rň"i."1i"iJ'ň."iii.il í","íaj"i,l.
stavebnich Prací o vice iak tři týdny.

Yť,!!:dě].* obiednate( odstoupí .od smtouvy z iakéhokotjv sjednaného čj žákonem stanovenéhoouvodu. ma pravo.na uh l adu ,ýešk€rých prokazatetný(h ikod, kLeré mu v důsledku neplněni smluvnichpovlnnosrl znofuvltele lzniklv. od§lollDéni od smloury nemá VtiÝ na V7Fik a L;vání nároku nadohodnute sankce-

l:::!l_:lg:::_1"r léce a piedane éásti dila v přiDadě odstoupeni od sm[ouq/ zacina)i bežet dnempreocasneno ukoncenl smloury. pokud nebude pisemně dohodnuto jlnak. 
,

' xlll.

1!9_,::i:| ].".!:],T" být, pojištěn proti š|;iiáŠ;i'?Ípůsobeným jeho činností včetně možných škodzpusoDenycnJeho pracovniky tieti osobě ve v,iŠi pojistného plnéni minimalně 1 mIt. Kc.
Doklady o poiištění:

. doktadenr.o poiištění je platná a účjnná pojistná sm(ouva, u níž zhotovitel řádně a Včas
uhradit pojistné.

. doklad o, pojiŠtenj js 
_zhotovitel povinen piedtožit objednateli na jeho pisemné či jstnr

VyžadanI kdykoli v prúběhu realizace dilá-
Povinnosti obou smluvnich stran Při Vzniku pojistné udátosli:. pii.vzniku pojIstne události zabezpečure veškeíé Úkony vŮČi svému pojistiteli zhotovitet.. ob]ednate[ ,je povinen poskylnoul V souvislostj s pojistnoú ldálo;tí zhotovitetj veškerou

souclnnost. Ktera je V jeho moŽnoste(h.
Náktady na pojiŠtěni nese zhoLovitel a má je zahrnuty Ve sjednané cené dita,

ort"tnŤl,I;"anani
Při dočasném nebo definitivnim zastaveni.Praci na díLe z přiéin na strané objednateLe zaplatjobjednatel zhotoýiteli 5kuteéné Vynětožené náitady.
zhotovite( označi stavenište podle ptathých předpisů a objednateL umožní zhotoviteti umistěni tabutí
se Jmenem zhotovilele na dohodnutém místě staveniŠtě.

3,

3 l1"]l !é:"_.:l:!Yy moho! být provedeny pouze formou pisemných dodatků. které budou ptatné jen
DUdou-lI potvlzene a podepsané oprávněnými zástupci obou sm|uvnich stran, zholovitel beíe naveoom|, ze oDjednatel je Veiejným zadavateLem die zákona o veřejných zakázkách a jako takov,i je



4.

omezený V prováděni jakýchkoliv změn této smLou\ry.

DLe § 2e) zákona Č. 32ol2o01 sb., o finančnj kontrole, je zhotovitet osobou povinnou spotupŮsobjt při

Výkonu finanční kontroty.

Tento smlllvnj vztah se řídi práVem ČR. strany smtou\ry se dohod(y. že pro iešeni sporŮ.Z této smLouvy

i",irt"e pri.t"l"v or,*sni ;oud V Havtičkové'Brodě, respekt. Krajský soud v Hradci Krátové,

Tato smtouva je Vyhotovena Ve 4 provedenich, z ni(hz každe má ptaLnost a.závaznost originátu a po

iŮi.r, p"opi*'"p,á""e"ýmj zástup;j smluvnich slían obdrži zhoLovitet i objednate( 2 vyhotov€ní,

ráua 
" 

.áuarty, kteíé pro smtuvní stlany ze smLouvy vypLýVaji, přecházeji na jeiich připadné právnj

nástupce.
stranvtetosmtouwberounavédomi,žeMěstoHaÝtjčkúvBrodjakospráV€eosobníchúdajúje

""ň"i""- 
,"i"i""a'""i ,Je uuedene osoUni údaje v soutadu s atánkem 6 odst, 1 pism, bl Obecného

;í;;;i, ňil;;-;";;ni-ř nezuvtne pro sptněnr smlowy) a pism. c) {toto zplacováni je nezbytné

,i"'r"i*i i 
"i*ii, """i"noiti 

spraíce zveiejňit smlouvu na profitu zadavaleLe dte zákona č, 1]7/200ó

Šl., á u";"jný.r, zakáztách, v reglstru smLuv dte zákona ž.340t2015 sb" o registru smluv, postupy

o"ir",al"á"'t, róO]igSg 5b., Ósvobodném přístupu k informacím nebo na 5vé úřední desce dte

zákona ť, 128/2000 5b,, o obcích),
Ži"i"u;Ěr 

"""i 
op.a""ěn bez sóuhtasu objednatete postoupit poh(edávky vzniklé dte této smlouvy

tietiosobě.
smtouva o dílo byta schváLena 25. března 2021 usnesenim rady města 192121,

5,

6.

7.

9.

10,

přítoha č.1 - sazebník smlúvních pokut přj nedodržení pravidel Bozp

Za objednate(e

V Havtjčkově Brodějn€ ,lL L )oll
za zhotovitele



Všechnv o5oby V_!5k}r:Jjicl §e na 9tavbě jsou poÝlnny dodržovat piedp]sy^Lyka]lcr se be.zpeČnosti práce, dbát

,ii*"rď ,i",l,,.."_. q".-,.o ooo"li",.'a -oo,o,nurorů BOžP ně §|aveni\l, Pldcoval tak, "bV
H;;;;;i;j;",;,,;un].aiu,, o,otn'.n *ob zdržujicich §e na ýavbě nebo v jejim okotí!

smLuvnr Do[!rt, bL.]doU odstUpňoÝány:
1, p,.n p,o,|1el o|o"Bo7P uoolo,rer, " 

!is'ldl,a
2, píovlnenr proti BoZP pokuta 5 ýysLrahou

;, áJ; . j"Ěi p-",ni. 
"vr" 

pokuty 9e násobi až na maxjmátnj výli pětinásobku záktadni částky +

vyl.azánr pldcovnlka-Ů (ílímvI ze 5LaÝenisLe,

Tabutka maximálních orientačnich pokut za porušenj níže uvedených bodů, týkajících se prohřešků proti

BoZP:

TYP PRoVlNĚNi PRoTl BozP

ích vznikaiícich při
zhotovitet zvotil, vyp(ývajicj

včasné nedoLoženi informace o

technotogických postuPech, které ) s to, zálona č.

zhotovjl,el neplni poŽadavky na zajjštěni stavenjŠLé stanovené v Píiloze Č, 1 NV

i 591/200ó sb.. nebo V soutadu s plánem BozP,

;efl exni ve§iy, atd. ) N!|!p?g]L!iL
llflužruániosobnicnoc'nrannýchprostřyDliváJicich

"-!,""á"""v.r, 
v ptánu BoZP, {ochrany htavy, pracovni

z provádéne Činnosti
obuv, ochrany oCI,

N. , nebo osobni

""á"-"*u 
, 
"v;lv 

nebo do Vo[né hloubky, lle(nnické
itriazeni. ootoňouácr postroj, atd.}. NV c. J6Zl2005 sb,

octrrany pro zauránení
konstrukce, zábradli,

Nezajjštěni nebezpečného prostoru pod místem práce ve Výšce, Nv č, 362/2005

sb.
ého předáni

ffi;# ;r;;;i;" ;i;r", odpovědnou,za montáž," pi9":t] 
9:,.*i]?l,_l,jb_"ť

ffi;ffJ";j;ji ";Úni 
ioi,iivani tu;"ni u", zábradli, okopových líšt atd, NV

č,3ó2l2005 sb.

žebňků na staveništj {ÓdporujiciPoužíVáni nevyhovujicjch a poškozených

nařízení vtády č. 362/z0o5 sb.)

2.000, Kč
ilodtužovanj kabelů,
piistroie. el. piistrojffiet,zaiizeni.

uiJ, ipo;kár"n; rzoÍ"." kabelů, sundany bezpe'rosLnr kryt

bez přístušné revjze, atd,

l"iá*Jéln.'lv t. 591/2ó06 sb. přjloha 1, část ll.

;ffimove požadavky a

muil oýt podrobena pravidetným kontíotám a revizin Ve stanoÝenycn

5'91l2óoó sb. Přitoha 3, část lll.

p|.ot' pád,-,

iriř;ň';;;; ňi"";ky- 1|iekryLi, zábradti"zábrany, ohíazeni atd,l NV č,

@i na htoubku výkopu.

iiĚ ;;i:i;ii,-;á iLfce, 'neaoitatiina široké atd,), NV č, 591/2006 sb,

Přitoha 3, čá5t lll,

Neorovádéni lajijl,én] stabiLil,y sten výkoptl

hlóubeného \ýkopu. {páenl, ochranné rámy,
prot| sesuti u ručniho i strojně

rozpěrné konstrukce atd,)

maximáLnim dosahem
v orostoru ohroženém
jeiro pracovniho zaňzenr,

Eiioslrii6ie, vymezeném
zvétšeném o 2m. Nv č. 591/200ó

sb. Přítoha 2, část 1.

Používání k výstupu konstíukce,
aid.)

které k tomu nejsou určeny (bedněni, paženj,

@ejsouurčeny

].000,_ Kč

3,000,, Kč

500,"Kč

5,000,- Kč

3.000,_ Kč

5.000,-(č

1.000,_ Kč

3,000, Kč

3,000,_ Kč

2.000, Kč

5,000,_Kč

500,, Kč

1.000,,Kč

1.000,. Kč



Vázl:ni břemene bež potřebne kvalifikace (vazacský. jeřábnlcký průkaz).
Použlvanl poskozenych vázacich pro5tředkŮ 2.000,_ Kč

zjišténi .požiti álkoholjckého nápoie nebo toxické tálky v těle pracovnlka
okamžité opuštění staveniŠté a pokuta, 5.000,_ Kč

Porušeni zákazu kouření (kromě Vyhrazených prostor) 500,_ Kč

Jiné opakujíci5e porušení pravidel BozP podle záVažnosti. 500,, až 5.000,-Kč


